seu

$$dy = \frac{dx(x-\sqrt{(aa-xx)})^3}{(2xx-aa)^2\sqrt{(aa-xx)}}.$$

IX. Si sit $y = \sqrt[4]{\left(1 - \frac{1}{\sqrt{x}} + \sqrt[3]{(1-xx)^2}\right)^3}$, ponatur

$$\frac{1}{\sqrt{x}} = p \quad \text{et} \quad \sqrt[3]{(1-xx)^2} = q;$$

ob $y = \sqrt[4]{(1-p+q)^3}$ erit

$$dy = \frac{-3dp+3dq}{4\sqrt[4]{(1-p+q)}}$$

Iam per antecedentia est

$$dp = \frac{-dx}{2x\sqrt{x}} \quad \text{et} \quad dq = \frac{-4xdx}{3\sqrt[3]{(1-xx)}},$$

quibus valoribus substitutis fiet

$$dy = \frac{3dx:2x\sqrt{x}-4xdx:\sqrt[3]{(1-xx)}}{4\sqrt[4]{\left(1-\frac{1}{\sqrt{x}}+\sqrt[3]{(1-xx)^2}\right)}}.$$

Simili autem modo singulares litteras loco terminorum aliquantum compositorum substituendo omnium huiusmodi functionum differentialia facile eruuntur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 5

Translated and annotated by Ian Bruce.

199

163. Si quantitas differentianda fuerit productum ex duabus pluribusve functionibus ipsius x , quarum differentia constant, eius differentiale sequente modo commodissime invenietur. Sint p et q functiones ipsius x , quarum differentia dp et dq iam sunt cognita; quia, posito $x + dx$ loco x , p abit in $p + dp$ et q in $q + dq$, productum pq transmutabitur in

$$(p + dp)(q + dq) = pq + pdq + qdp + dpdq,$$

unde producti pq differentiale erit $= pdq + qdp + dpdq$; ubi cum pdq et qdp sint infinite parva primi ordinis, at $dpdq$ secundi ordinis, ultimus terminus evanescet eritque igitur

$$d.pq = pdq + qdp.$$

Differentiale ergo producti pq constat ex duobus membris, quae obtinentur, si uterque factor per differentiale alterius factoris multiplicetur. Hinc facile deducitur differentiatio producti pqr ex tribus factoribus constantis; ponatur enim $qr = z$; fiet $pqr = pz$ et $d.pqr = pdz + zdp$; verum ob $z = qr$ erit $dz = qdr + rdq$, quibus valoribus loco z et dz substitutis erit

$$d.pqr = pqdr + prdq + qrdp.$$

Simili modo, si quantitas differentianda quatuor habeat factores, erit

$$d.pqrs = pqrds + pqsdr + prsdq + qrspd,$$

unde quilibet differentiationem plurium factorum facile perspiciet.

I. Si ergo fuerit $y = (a + x)(b - x)$, erit

$$dy = -dx(a + x) + dx(b - x) = -adx + bdx - 2xdx,$$

quod idem differentiale quoque invenitur, si quantitas proposita evolvatur; fit enim $y = ab - ax + bx - xx$ ideoque per superiora praecepta

$$dy = -adx + bdx - 2xdx.$$

II. Si fuerit $y = \frac{1}{x}\sqrt{(aa - xx)}$, ponatur

$$\frac{1}{x} = p \quad \text{et} \quad \sqrt{(aa - xx)} = q$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I